

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ - PA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE AURORA DO PARÁ - PA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA NA COMUNIDADE BOA VISTA ZONA RURAL MUNICÍPIO DE AURORA DO PARÁ, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE AURORA DO PARÁ/PA NA EM CONFORMIDADE COM PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS.

LICITAÇÃO/MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-008

DATA DA ABERTURA: 14/07/2022

HORA DA ABERTURA: 08h30hrs

B.D.I 30,5%

PLANILHA ORÇAMENTARIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT COM BDI (R\$)	TOTAL (R\$)
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				13.170,11
1.1	PLACA DE OBRA EM LONA COM PLOTAGEM DE GRÁFICA	m ²	6,00	225,20	1.351,20
1.2	LICENÇAS E TAXAS DA OBRA	CJ	1,00	3.657,51	3.657,51
1.3	BARRACÃO DE MADEIRA/ALMOXARIFADO	m ²	10,00	369,64	3.696,40
1.4	LIMPEZA DO TERRENO	m ²	500,00	2,65	1.325,00
1.5	LOCAÇÃO DA OBRA A TRENA	m ²	500,00	6,28	3.140,00
2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA				20.385,00
2.1	ATERRO INCLUINDO CARGA, DESCARGA, TRANSPORTE E APILOAMENTO	m ³	150,00	135,90	20.385,00
3	PISO				71.424,86
3.1	BLOKRET SEXTAVADO E= 8CM (INCL. COLCHAO DE AREIA E REJUNTAMENTO)	m ²	365,17	139,09	50.791,50
3.2	PLANTIO DE GRAMA (INCL. TERRA PRETA)	m ²	94,32	26,64	2.512,68
3.3	CALÇADA (INCL. ALICERCE, BALDRAME E CONCRETO C/ JUNTA SECA)	m ²	50,91	147,56	7.512,28
3.4	COLCHÃO DE AREIA E=20 CM	m ²	36,40	45,52	1.656,93
3.5	CONCRETO ARMADO FCK=20MPA C/ FORMA MAD. BRANCA (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	m ³	2,13	4.202,57	8.951,47
4	URBANIZAÇÃO				13.113,95
4.1	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M	UN	15,00	143,26	2.148,90
4.2	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA	UN	15,00	48,59	728,85
4.3	BANCO EM CONCRETO 1,80X0,6M	UND	10,00	1.023,62	10.236,20
5	SISTEMA ELÉTRICO				44.839,98
5.1	POSTE CÔNICO CONTINUO EM AÇO GALVANIZADO, CURVO, BRAÇO SIMPLES, FLANGELADO, H=9M, DIÂMETRO INFERIOR = 135MM	UN	7,00	3.670,39	25.692,73
5.2	CHUMBADOR DE AÇO, 1" X 600MM, PARA POSTES DE AÇO COM BASE, INCLUSO PORCA E ARRUELA	und	28,00	359,28	10.059,84
5.3	ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 2"	M	101,90	36,66	3.735,65
5.4	ELETRODUTO DE F"G" DE 2"	M	2,50	65,82	164,55
5.5	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 50MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	23,48	46,96
5.6	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 50MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	4,00	17,15	68,60
5.7	DISJUNTOR TIPO NEMA, BIPOLAR 10 ATÉ 50 A, A TENSÃO MÁXIMA 415V	UN	1,00	436,84	436,84
5.8	CABO DE COBRE 2,5MM ² - 1 KV	M	1,50	9,85	14,78
5.9	LÂMPADA MISTA 250W -E27	UN	7,00	38,26	267,82
5.10	LÂMPADA MISTA 250W -E27	UN	7,00	38,26	267,82
5.11	REATOR LÂMP VAPOR DE MERCURIO 250W	UN	7,00	262,96	1.840,72
5.12	RELE FOTOELETRICO	UN	7,00	107,18	750,26

5.13	CABO DE COBRE 6MM2 - 1 KV	M	89,50	16,39	1.466,91
5.14	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UND	5,00	5,30	26,50
6	DIVERSOS				9.826,27
6.1	CAIXA EM ALVENARIA DE 30X30X30CM C/ TPO. CONCRETO	UN	4,00	240,52	962,08
6.2	TUBO DE PVC CORRUGADO FLEXÍVEL PERFURADO, DN 100 MM, PARA DRENO	M	20,00	17,41	348,20
6.3	ESCORREGADOR DE FERRO GRANDE	UND	2,00	2.231,73	4.463,46
6.4	GANGORRA DE FERRO QUÁDRUPLA	UND	1,00	2.295,53	2.295,53
6.5	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX/LETRAS BX. RELEVO- (40 X 30CM)	UN	1,00	1.010,62	1.010,62
6.6	CONCRETO ARMADO FCK=15 MPA C/FORMA MAD. BRANCA (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	m ³	0,18	4.146,56	746,38
TOTAL GERAL					172.760,17

Mãe do Rio - PA, 14/07/2022

Marcos Xavier Batista

ATIVA SERVICOS E TRANSPORTE LTDA

CNPJ: 31.672.930/0001-15

Marcos Xavier Batista

CPF: 020.774.102-64

Sócio Administrador